
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/4

Che, al fine di individuare soggetti attuatori di progetti di valorizzazione ambientale

nelle aree di particolare interesse naturalistico, è stata avviata  una procedura

mediante pubblicazione di avviso approvato con propria determinazione n. 941prot.

29877 del 04/10/2024 ad oggetto "Approvazione avviso  per Manifestazione di

CONSIDERATO

La Deliberazione di giunta regionale n. 34/42 del 18.09.2024 “Contributi  per

l'attuazione di interventi di conservazione e valorizzazione ambientale nelle aree  di

particolare interesse naturalistico. compresa la rete Natura 2000. Capitolo SC04.

1752, missione 09 – programma 5 - titolo 2. Annualità 2024;

VISTA

La Delibera della Giunta Regionale n. 2/1 del 18 gennaio 2024 con

oggetto: Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e

elenchi  dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge

regionale 29  dicembre 2023, n. 19 "Bilancio di previsione triennale 2024-2026"

(pubblicata nel BURAS n. 72 del 30 dicembre 2023);

VISTA

Il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 23

febbraio 2024, n. 12/834 con cui all’Ing. Sergio Deiana sono state conferite le funzioni

di Direttore del Servizio tutela della natura e politiche forestali (TNPF) presso  la

Direzione generale dell’Assessorato della Difesa dell’ambiente;

VISTO

La Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.19 - "Bilancio di previsione 2024-2026";VISTA

La Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.18 - "Legge di stabilità 2024;VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Manifestazione di interesse per l’attuazione di progetti di valorizzazione ambientale

nelle aree di particolare interesse naturalistico" - Attuazione DGR n. 34/42 del

18.09.2024 - Risorse Cap. SC04.1752 - annualità 2024 - Avviso approvato con Det.

n. 941 prot.29877 del 04.102024 - Approvazione verbale della commissione di

valutazione e rettifica graduatoria.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/4

che sulla base del predetto verbale del 03/12/2024 la graduatoria definitiva è

modificata come segue:

CONSIDERATO

che dal verbale sopracitato emerge che in seguito ai lavori della  commissione,

consistenti nella valutazione delle proposte progettuali pervenute  attraverso l’

attribuzione dei punteggi secondo i criteri predeterminati nell'avviso, è stato attribuito

il punteggio di 19 alla proposta progettuale trasmessa dal Comune di Aritzo;

CONSIDERATO

il verbale del 03/12/2024 della commissione nominata con la  suddetta

Determinazione n. 1110 prot. n. 33980 del 18/11/2024, relativo alla valutazione della

proposta progettuale trasmessa dal Comune di Aritzo;

VISTO

che la Commissione di valutazione ha ritenuto di procedere con un'ulteriore seduta

sia alla verifica dei criteri di ammissibilità di cui all’articolo 8 (Fase A), che

alla valutazione della proposta del Comune di Aritzo sulla base dei criteri di cui all’

articolo 9 dell'avviso (Fase B);

CONSIDERATO

Che per mero errore materiale la domanda presentata dal Comune di Aritzo,

acquisita al protocollo della DGDA con n. 33732 del 15/11/2024 non era stata presa

in considerazione nelle sedute della Commissione di valutazione del 25 e del 27

novembre 2024;

RILEVATO

La propria determinazione n. 1207 prot. 35738 del 02/12/2024 ad oggetto "Manifestazi

one di interesse per l’attuazione di progetti di valorizzazione ambientale nelle aree di

particolare interesse naturalistico" - Attuazione DGR n. 34/42 del  18.09.2024 -

Risorse Cap. SC04.1752 - annualità 2024- Avviso approvato con Det. n.  941 prot.

;29877 del 04.102024- Approvazione verbali della commissione di valutazione

VISTA

La propria determinazione n. 1110 prot. 33980 del 18/11/2024 ad oggetto "Manifestazi

one di interesse per l’attuazione di progetti di valorizzazione ambientale nelle aree

di  particolare interesse naturalistico" - Attuazione DGR n. 34/42 del 18.09.2024

- Risorse Cap. SC04.1752 - annualità 2024. Nomina della commissione di valutazione

";

VISTA

interesse per l’attuazione di progetti di valorizzazione  ambientale nelle aree di

particolare interesse naturalistico" - Attuazione DGR n. 34/42 del 18.09.2024 -

";Risorse Cap. SC04.1752 - annualità 2024



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/4

pertanto necessario approvare i lavori della commissione di valutazione nominata con

determinazione n. 1110 prot. n. 33980 del 18/11/2024 per quanto attiene al verbale

della seduta del 03/12/2024 e rettificare l"Allegato 1B - Progetti ammissibili,

ammissibili con riserva e relativo contributo richiesto";

RITENUTO

che il punteggio attributo al Comune di Aritzo non determina variazioni nei primi 4

posti della graduatoria, corrispondenti ai progetti finanziati, come esplicitati

nell'allegato alla predetta determinazione  n. 1207 prot. 35738 del 02/12/2024

(Allegato 1A Enti beneficiari e relativo contributo) mentre occorre aggiornare l'allegato

1B - Progetti ammissibili, ammissibili con riserva e relativo contributo richiesto;

VERIFICATO

Ente proponente Punteggio Importo richiesto

(comprensivo di IVA)

Scano di Montiferro 32 150.000,00 €

Comune di Masullas 30 150.000,00 €

Parco Molentargius 30 150.000,00 €

Parco Porto Conte 29 150.000,00 €

Comune di Bari Sardo* 28 150.000,00 €

Comune di Osini 26 150.000,00 €

Comune di Oliena 26 150.000,00 €

Comune di Cuglieri 20 20.000,00 €

Comune di Villamassargia 19 150.000,00 €

Comune di Aritzo 19 149.749,25 €

Parco Tepilora 18 150.000,00 €

Parco Gutturu Mannu 16 150.000,00 €

Comune di Sadali 9 150.000,00 €



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

4/4

Di pubblicare la presente determinazione nel sito internet della Regione Sardegna,

unitamente all'Allegato 1B - Progetti ammissibili, ammissibili con riserva e relativo

contributo richiesto.

ART.3

Di rettificare l'Allegato 1B - Progetti ammissibili, ammissibili con riserva e relativo

contributo richiesto, con l'integrazione della domanda trasmessa dal Comune di Aritzo;

ART.2

Di approvare il verbale del 03/12/2024 della Commissione nominata con

determinazione del  direttore del Servizio Tutela della natura e politiche forestali n.

1110 prot. n. 33980 del  18/11/2024, relativi alla "Manifestazione di interesse per l’

attuazione di progetti di valorizzazione ambientale nelle aree di particolare interesse

naturalistico" - Attuazione DGR n. 34/42 del18.09.2024 - Risorse Cap. SC04.1752 -

annualità 2024", allegato alla presente determinazione per farne parte integrante:

• prima e seconda fase, ammissibilità della domanda pervenuta e valutazione

della proposta progettuale, per il Comune di Aritzo : Verbale del 03/12/2024.

ART.1

DETERMINA

Che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il

disposto dell’ art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

La presente determinazione è comunicata all'Assessore della Difesa dell'Ambiente ai sensi dell'art.

21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, e per conoscenza al Direttore Generale

della Difesa dell'Ambiente.

Il Direttore del Servizio

Sergio Deiana

 

Siglato da :

SILVIA SERRA


		2024-12-05T16:55:00+0100
	Sergio Deiana
	Firmato digitalmente da


		2024-12-05T16:55:20+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




